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Volle Flexibilität, volle Leistung – kleiner Preis                               
Smartmobil startet neues LTE-Tarifportfolio 

• Internet mit LTE-Highspeed 
• Telefonie- und SMS-Flat in alle deutschen Netze 
• Kurze Laufzeit von nur einem Monat 
• 25 Euro Wechselbonus bei Rufnummern-Mitnahme 

Maintal, 01.04.2015: Mit einem brandneuen LTE-Tarifportfolio startet 
smartmobil in den Frühling. Absolute Niedrigpreise und größtmögliche 
Flexibilität durch die nur einmonatige Laufzeit machen die fünf neuen 
Allnet-Flat Tarife zu absoluten Knüllern. Bei allen Tarifen handelt es sich 
um  Rundum-Sorglos-Pakete bestehend aus einer Telefonie- und SMS-
Flat in alle deutschen Netze sowie Internet-Volumen mit bis zu 50 MBit/s 
LTE-Highspeed. Der kleinste Tarif mit 500 MB Highspeed-Volumen ist 
bereits für dauerhaft günstige 12,99 Euro im Monat zu haben. 
Extremsurfern stehen bis zu 10 GB zur Verfügung. Üppige Inklusiv-
Leistungen wie kostenlose MultiCards runden das Angebot ab. Dank 25 
Euro Wechselbonus bei Rufnummernmitnahme fällt der Wechsel 
besonders leicht.  
 
Surfen auf der Überholspur 
In allen Tarifen ist ein Highspeed-Internet-Datenvolumen enthalten – LTE  
sorgt hier mit bis zu 50 MBit/s für superschnellen Surfspaß. Zur Verfügung 
stehen 500, 1500, 3000, 5000 und sogar riesige 10000 MB 
Datenvolumen. Ist das Inklusiv-Volumen durch intensives Surfen dennoch 
vorzeitig aufgebraucht, muss dank der komfortablen Datenautomatik nicht 
auf Top-Speed verzichtet werden. Vielsurfer erhalten bis zu dreimal je 100 
MB zusätzliches Highspeed-Volumen für lediglich 2 Euro je Daten- 
Zusatzpaket.  
 
Unterwegs im größten Mobilfunknetz 
Im April fällt bundesweit der Startschuss für das National Roaming. 
smartmobil-Kunden profitieren dann vom größten UMTS-Mobilfunknetz 
Deutschlands. Mit dem dichtesten 3G-Netz in Städten und einer deutlich 
ausgeweiteten Versorgung in ländlichen Regionen genießen smartmobil-
Kunden das beste Netzerlebnis.  
 
Auch im EU-Ausland sparen 
Völlig unbeschwert in den Urlaub geht es mit den beiden größten 
Varianten der neuen LTE-Tarife. Sowohl der LTE 5000 als auch der LTE 
10000 beinhalten eine  EU-weit gültige Telefonie- und SMS-Flat, 
zusätzlich gibt es monatlich 1 GB Datenvolumen für die Nutzung im EU-
Ausland. Doch auch die kleineren LTE-Tarife sind absolut reisetauglich: 
Beim LTE 1500 und LTE 3000 ist die  EU-Option „EU 100 + Internet“ mit 
100 Minuten oder SMS sowie 100 MB Datenvolumen bereits inklusive, 
beim LTE 500 lässt sie sich für besonders günstige 5 Euro (statt 7,95 
Euro) jederzeit zubuchen.  



Leistungsstarker LTE-Tarif plus topaktuelles Smartp hone 
Die neuen LTE-Tarife sind auch in Kombination mit hochwertigen 
Smartphones erhältlich. Das Komplettpaket besteht aus einem LTE-Tarif 
mit 24-monatiger Laufzeit sowie einem oftmals zuzahlungsfreien Handy. 
So gibt es beispielsweise das Samsung S5 mini in Kombination mit dem 
LTE 500 oder LTE 1500 für nur 10 Euro im Monat zusätzlich. Ein 
Einmalpreis fällt dabei für das S5 mini nicht an. In den Tarifen LTE 5000 
und 10000 sind für monatlich 20 Euro Zuzahlung Highend-Smartphones 
wie das iphone 6 Plus 16 GB, das HTC M9 oder Samsung Galaxy S6 für 0 
Euro Einmalpreis erhältlich. Da das Hardware-Angebot ständig überprüft 
wird, stehen immer topaktuelle Geräte zur Auswahl.  
 
Weitere Informationen ab sofort unter www.smartmobil.de. 
 
Über die Drillisch Telecom GmbH: 
Die Drillisch Telecom GmbH ist eine 100%ige Tochter gesellschaft der Drillisch AG, einem in 
Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator  (MVNO). Als einer der profitabelsten und 
innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig 
neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch  gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basi s von standardisierten und entbündelten 
Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur 
Drillisch Telecom GmbH gehören die Marken smartmobi l.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, 
winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, Phonex, discoTEL, discoPLUS, discoSURF, fastSIM sowie 
eteleon und M2M.  
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